08/02/2023 15:40 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/84199 1/2

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR HINGO HAMMES

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 0868/2023

SOLICITA AO EXECUTIVO MUNICIPAL
INFORMAÇÕES CONCERNENTES AOS
CONTRATOS E PAGAMENTOS DE
SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA.

O Vereador Hingo Hammes, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, com base
no inciso XIV do Art. 78, ressaltando o disposto no inciso III do Art.82 da LOM, solicita as
seguintes  informações:

1- A Cláusula Décima Quinta do Termo nº44/2022, Livro D-36, Folhas 158/171, assinado em 14
de fevereiro de 2022, especifica o prazo de 180 dias, improrrogáveis, para a execução do
serviço. Desta forma requer o envio das seguintes informações:

1.1-Considerando o Termo nº 02/2022, livro F-93, fls.04/05, cujo objeto é o pagamento, a título
de indenização pela execução de serviços de manutenção no Parque de Iluminação Pública do
Município com a finalidade de atender a demanda da população, no período de 21/08/2022 a
25/09/2022;  o Termo nº 33/2022, livro nº F-93, fls. 161/162, que tem o mesmo objeto do Termo
nº02/2022, livro F-93, fls.04/05, no período de 26/09/2022 a 25/10/2022 e o Termo nº 14/2022,
livro F-94, fls.50/51, também com o mesmo objeto dos demais termos já citados neste item, no
período 27/10/2022 a 26/11/2022, requer o envio de cópia integral de todos os processos de
pagamento, em favor da empresa Construtora Express   LTDA-ME, resultantes dos
reconhecimentos de dívida firmados entre o Município de Petrópolis e a referida empresa.

2-Requer o envio de cópia integral dos processos administrativos nº 45872/2022 e 45861/2022;

3- Requer o envio de cópia das folhas de nº 100 à 150 do Livro-D40 mencionado nos Boletins
de Publicação nº 1294/2022 e 1295/2022, publicados no Diário Oficial do dia 1/2/2023.

 JUSTIFICATIVA

Considerando   o fim da vigência do Termo nº 44/2022, Livro D-36, fls. 158/171 no mês de
agosto do ano de 2022 e ainda os Termos   elencados no presente   que abrangem,Data do Documento: 08/02/2023 - 13:52:50
Data do Processo: 08/02/2023 - 13:55:03
Processo: 0868/2023

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO
2023009300420020086

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230093004200200868

08/02/2023 15:40 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/84199 2/2

respectivamente, os períodos 21/08/2022 a 25/09/2022, 26/09/2022 a 25/10/2022 e 27/10/2022
a 26/11/2022,  entendo ser de extrema importância o envio das informações requeridas.

Sala das Sessões, 08 de Fevereiro de 2023

HINGO HAMMES

Vereador

Data do Documento: 08/02/2023 - 13:52:50
Data do Processo: 08/02/2023 - 13:55:03
Processo: 0868/2023

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO
2023009300420020086

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230093004200200868